2. האם התשובה תשתנה אם מדובר בעובד זר ולא במומחה חוץ?

עו"ד רו"ח גדי אלימי משיב:

עובד שביצע רילוקיישן מחברה בארצות הברית לישראל ונחשב ל"מומחה חוץ" זכאי לנכות ממשכורתו הוצאות שונות על פי הקבוע בתקנות מס הכנסה (ניכוי הוצאות שהייה לתושבי חוץ), התשל"ט-1979 (להלן: "התקנות"). על פי התקנות, מעמדו של מומחה חוץ מוגבל לתקופה מצטברת של 12 חודשים.

יש לשים לב כי "מומחה חוץ" מוגדר בתקנות כתושב חוץ אשר נתקיימו לעניינו ארבעה תנאים מצטברים כלהלן:

1" הוא שוהה בישראל או באזור כדין;

2.

לעניין הוצאות אש"ל, ככלל לא נדרשים מסמכים לאימות ההוצאה בשל ארוחות, אך אם נוכח פקיד השומה כי המומחה לא הוציא את אותן הוצאות (גורם אחר נשא בהן, כל הכנסת המומחה הועברה לחו"ל וכדומה) - אזי הוא לא יתירן לניכוי.

באשר להוצאות הטיסה של אשת מומחה החוץ לארץ, כולל שינוע המטען - ככלל, יותרו בניכוי הוצאות טיסה שהוצאו לצורך ייצור הכנסה. על פי סעיף 32 לפקודת מס הכנסה (נוסח חדש), התשכ"א-1961 בנוסחו החדש (בתחולה מ-1.1.2011), לא יותרו ניכויים בשל הוצאות שאינן כרוכות ושלובות בתהליך הפקת ההכנסה, לרבות הוצאות שהוצאו לשם הגעה למקום ההשתכרות ולשם חזרה ממנו, כאשר "הוצאות כרוכות ושלובות בתהליך הפקת ההכנסה" מוגדרות כ"הוצאות המשתלבות בתהליך הטבעי של הפקת ההכנסה ובמבנהו הטבעי של מקור ההכנסה, והמהוות חלק בלתי נפרד מהם".

אם אין מדובר במומחה חוץ אלא בעובד זר אזי לא יותר ניכוי של הוצאות הדיור, הארוחות (למעט הוצאות בשל ארוחת בוקר, הכלולה במחיר לינה המותרת בניכוי) והשכרת הרכב. באשר להוצאות הטיסה של אשתו לארץ כולל שינוע המטען - ראו לעיל.

עוד נציין כי על פי כללי מס הכנסה (נקודות זיכוי לתושב חוץ זכאי), התשס"ז-2007 עובד זר זכאי ל-2.25 נקודות זיכוי, כפוף לתנאי הכללים האמורים. לעניין זה, "תושב חוץ זכאי" - יחיד תושב חוץ שהתקיימו בו כל אלה: שהייתו בישראל או באזור והעסקתו בישראל או באזור מותרות על פי דין, והוא אינו "מומחה חוץ" או "מרצה אורח" כהגדרתם בתקנות.